
PATVIRTINTA 

Kauno lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ 

direktoriaus 2023 m. sausio 13 d. 

įsakymu Nr. V-9 

 

 RESPUBLIKINĖS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

KŪRYBINIŲ – INŽINERINIŲ (STEAM) DARBŲ FOTOGRAFIJŲ PARODA 

 ,,VILNIAUS MIESTO STATINIAI“  

 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1.  Respublikinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinių – inžinerinių 

(STEAM) darbų fotografijų parodos ,,Vilniaus miesto statiniai“ (toliau – Paroda) nuostatai 

reglamentuoja renginio tikslą ir uždavinius, organizavimo tvarką. 

1.2.  Virtualią Parodą organizuoja Kauno lopšelio – darželio „Vaivorykštė“, ikimokyklinio ugdymo  

mokytojos metodininkės Jurgita Stirbienė  (Tel. Nr. +37067821383, el. paštas jstirbiene@gmail.com, 

Audronė Utkaitė audrone.utkaite@gmail.com. Koordinuoja direktoriaus pavaduotoja ugdymui Rasa 

Ratkevičienė  ugdymas@vaivorykste.kaunas.lm.lt. 

1.3.  Virtualios parodos nuostatai skelbiami socialinio tinklo Facebook grupėje: „Auklėtoja 

auklėtojai (idėjos, darbeliai, pamokėlių planai)“ 

https://www.facebook.com/groups/976828812401540. 

1.4. Virtuali kūrybinių darbų paroda organizuojama 

https://www.facebook.com/groups/976828812401540 ir vyks nuo 2023 m. sausio 25 d. iki 2023 m. 

vasario 28 d. 

 

II SKYRIUS 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

Tikslas – paminėti Lietuvos sostinės, Vilniaus miesto 700 metų jubiliejų. Inicijuoti vaikų – tėvų – 

mokytojų projektą „Lietuvos sostinei Vilniui – 700“, ugdant pilietiškumą, pagarbą gimtinei, miestui, 

sostinei, plėtojant meninę, socialinę, pažinimo, skaitmeninę (priešmokyklinukai) kompetencijas. 

Uždaviniai:  

2.1.  Informacijos apie Vilnių vaikai ieškos įvairiose žinių šaltiniuose. 

2.2. Supažindins su Vilniaus istorija, nusipelniusiais žmonėmis. 

2.3. Gilins žinias apie Vilniaus istorinius pastatus, susipažins su įvairiais architektūriniais 

sprendimais, ugdys inžinerinį suvokimą. 

mailto:jstirbiene@gmail.com
mailto:audrone.utkaite@gmail.com
mailto:ugdymas@vaivorykste.kaunas.lm.lt
https://www.facebook.com/groups/976828812401540
https://www.facebook.com/groups/976828812401540


2.4. Informaciją apie Vilniaus pastatus „užkoduos“ QR kodais (priešmokyklinukai).  

2.5. Savarankiškai pasirinktomis kūrybinės raiškos priemonėmis, išradingai, kūrybiškai ir drąsiai 

eksperimentuos, sukurs erdvinius Vilniaus pastatus; 

2.6. Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų bendruomenės plėtos bendravimą ir 

bendradarbiavimą, dalinsis projektinio, STEAM ugdymo patirtimi. 

 

III 

DALYVIAI, PARODOS ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

Virtualioje parodoje kviečiami dalyvauti šalies ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

ugdytiniai, pedagogai, tėvai/globėjai. 

Reikalavimai eksponuojamiems darbams: 

3.1. Paroda vyks nuo 2023 m. sausio 25 d. iki 2023 m. vasario mėn. 28 d.  

3.2. Virtualios parodos dalyviai pasirenka kūrybinės raiškos priemones savarankiškai (naudoja 

antrines, gamtines medžiagas, ledo detales, molį, plastiliną, kt.)  

3.3. Plėtojant STEAM, kuria erdvinius Vilniaus miesto istorinius pastatus. 

3.2. Dalyviai gali pateikti (nufotografuoti) neribotą  skaičių  darbų. 

3.3. Nuotraukoje turi matytis tik veiklos galutinis rezultatas. Kūrinyje neturi būti darbo proceso ir 

vaikų. 

3.4. Nufotografuotus kūrybinius darbas įkelti į Facebook socialinio tinklapio grupę „Vilniaus miesto 

statiniai“ (https://www.facebook.com/groups/3367463333571167)  

3.5. Keliant nuotrauką nurodyti: miestą, įstaigos pavadinimą, dalyvio vardą, pavardę, amžių, jei 

darbas kolektyvinis – grupės pavadinimą, mokytojo vardą, pavardę. 

3.6. Darbus įkelti į https://www.facebook.com/groups/3367463333571167 iki 2023 m. vasario 28 d. 

3.7. Darbai turi atitikti parodos nuostatus. 

 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

4.1. Autorius, pateikdamas nuotrauką parodai, patvirtina, kad yra šios nuotraukos autorius ir yra gavęs 

joje esančių asmenų sutikimą šią nuotrauką pateikti parodai, skelbti viešoje erdvėje. Už autorinių 

teisių pažeidimus atsako nuotraukas pateikę asmenys. 

4.2. Pateikdamas darbus parodai autorius tampa parodos dalyviu. 

4.3. Organizatoriai pasilieka teisę parodos metu atsiųstas nuotraukas, naudoti neatlygintinai, viešai 

publikuoti darbus, nurodant autorines teises. 

https://www.facebook.com/groups/3367463333571167
https://www.facebook.com/groups/3367463333571167


4.4. Parodos organizatoriai pasilieka teisę parodos dalyvių darbus, vardus ir pavardes skelbti Kauno 

lopšelio-darželio ,,Vaivorykštė“ internetiniame puslapyje https://vaivorykste.kaunas.lm.lt. 

4.5. Darbų atsiuntimas organizatoriams laikomas autorių sutikimu su šiomis sąlygomis. 

4.6. Visiems parodos dalyviams padėkos raštai, pažyma bus įkelta į virtualios parodos „Vilniaus 

miesto statiniai“ uždarą Facebook grupę.  

 

Dėl informacijos kreiptis: Jurgita Stirbienė, el. paštu: jstirbiene@gmail.com 

 

https://vaivorykste.kaunas.lm.lt/

